
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη δασικής έκτασης που έφερε δασική βλά-

στηση σε μέσο ποσοστό κάλυψης 30% καθώς και 

φρυγανική αυτοφυή φυσική βλάστηση, με εγκάρ-

σιες κλίσεις επιφανείας άνω του 40%, εμβαδού 

24.669,29 τ.μ., στη Τ.Κ. Σελλίων Δήμου Αγ. Βασιλεί-

ου Π.Ε. Ρεθύμνου, που προσδιορίζεται με στοιχεία 

περιμετρικών ορίων της 0-1-2-3-...-21-22-23-0 και 

συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 στο απόσπασμα φύλλου 

χάρτου ΓΥΣ κλίμακας 1/5000 και στο χάρτη απ’ 

τη ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. έτους λήψης 2007-09, 

ως αναδασωτέας, σε εφαρμογή των δ/ξεων του 

άρθρου 38 παραγρ. 1 του Ν.  998/1979 (Α΄ 289) 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 παραγρ. 1 

του Ν.  4280/2014 (Α΄ 159) λόγω καταστροφής 

της φυσικής βλάστησης της επιφανείας της απ’ τη 

πυρκαγιά στις 30-01-2016.

2 Κήρυξη έκτασης που αποτελεί κοίτη ρέματος με 

δενδρώδη δασική βλάστηση από πλατάνια και 

κυπαρίσσια, δασικής μορφής σήμερα, μη δασικής 

(αγροτικής) στο παρελθόν, στη θέση Λούτρα Δή-

μου Ρεθύμνου, εμβαδού 10.311,50 τ.μ., που προσ-

διορίζεται με τις συντεταγμένες περιμετρικών ορί-

ων της σε ΕΓΣΑ ’87 στο απόσπασμα φύλλου χάρτου 

ΓΥΣ κλίμακας 1/5000 και στο απόσπασμα χάρτου 

απ’ τη ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. έτους λήψης 2007-

2009, ως αναδασωτέας, σε εφαρμογή των δ/ξεων 

του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 όπως τρο-

ποποιήθηκε με τις δ/ξεις του άρθρου 35 παρ. 1 του 

Ν. 4280/2014, λόγω πυρκαγιάς στις 08-04-2016.

3 Κήρυξη δασικής έκτασης εμβαδού 7.241 τ.μ., στη 

περιοχή Τ.Κ. Βελονάδου Δήμου και Π.E. Ρεθύμνου, 

που προσδιορίζεται με τις συντεταγμένες περιμε-

τρικών ορίων 0-1-2-3-4-5-6-7-8-0 σε ΕΓΣΑ ’87 στο 

απόσπασμα φύλλου χάρτου ΓΥΣ κλίμακας 1/5000 

και στο απόσπασμα χάρτου απ’ τη ΚΤΗΜΑΤΟΛΟ-

ΓΙΟ Α.Ε. έτους λήψης 2007-2009, ως αναδασω-

τέας, σε εφαρμογή των δ/ξεων του άρθρου 38 

παρ. 1 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με 

τις δ/ξεις του άρθρου 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014, 

λόγω πυρκαγιάς στις 17-11-2015.

4 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,573 

στρεμ. στη θέση «Περιβόλια», Τοπικής Κοινότη-

τας Λιβαδακίου Δημοτικής Ενότητας Τροπαίων 

Δήμου Γορτυνίας Νομού Αρκαδίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3984 (1)

 Κήρυξη δασικής έκτασης που έφερε δασική βλά-

στηση σε μέσο ποσοστό κάλυψης 30% καθώς 

και φρυγανική αυτοφυή φυσική βλάστηση, με 

εγκάρσιες κλίσεις επιφανείας άνω του 40%, εμ-

βαδού 24.669,29 τ.μ., στη Τ.Κ. Σελλίων Δήμου Αγ. 

Βασιλείου Π.Ε. Ρεθύμνου, που προσδιορίζεται με 

στοιχεία περιμετρικών ορίων της 0-1-2-3-...-21-

22-23-0 και συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 στο απόσπα-

σμα φύλλου χάρτου ΓΥΣ κλίμακας 1/5000 και στο 

χάρτη απ’ τη ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. έτους λήψης 

2007-09, ως αναδασωτέας, σε εφαρμογή των 

δ/ξεων του άρθρου 38 παραγρ. 1 του Ν. 998/1979 

(Α΄ 289) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 

παραγρ. 1 του Ν. 4280/2014 (Α΄ 159) λόγω κατα-

στροφής της φυσικής βλάστησης της επιφανείας 

της απ' τη πυρκαγιά στις 30-01-2016.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας απ' τα οποία προκύπτει 

υποχρέωση της Διοίκησης να κηρύσσει με αποφάσεις 

της ως αναδασωτέα τα δάση και τις δασικές εκτάσεις 

που καταστράφηκαν από πυρκαγιά είτε αποψιλώθηκαν 

από άλλη αιτία.

2) Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (Α΄ 289) περί προ-

στασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

της Χώρας και ειδικότερα του άρθρου 2 παρ. 1 όπως 

τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 2 

του Ν. 4280/2014 (Α΄ 159) Ρυθμίσεις δασικής νομοθε-

σίας και άλλες διατάξεις και του άρθρου 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 

άρθρου 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Σεπτεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 225

2905

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.09.14 09:41:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2906 Τεύχος Δ’ 225/12.09.2016

3) Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (Α΄ 303) περί προ-

στασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο-

λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 

και δασικών εκτάσεων και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει.

4) Την με αριθμό 730/1996 απόφαση του ΣτΕ δυνάμει 

της οποίας κατά την έννοια των διατάξεων του Συντάγ-

ματος και της Δασικής νομοθεσίας κάθε αποψιλούμενη 

δασική έκταση, δημόσια ή ιδιωτική, κηρύσσεται υπο-

χρεωτικώς ως αναδασωτέα με μόνη την αντικειμενική 

διαπίστωση της συνδρομής των κατά την διάταξη του 

άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος προϋποθέσεων.

5) Τις εγκ δ/γές Υπ. αγροτ. ανάπτ. και τροφ.: 

α) 160417/1180/08-07-1980, 

β) 182447/3049/24-09-1980, 

γ) 141823/24-02-1983, 

δ) 114959/855π.ε./12-01-2000, 

ε) 105204/2793/31-07-2002, σχετικών με κήρυξη εκτά-

σεων ως αναδασωτέων.

6) Τις με αριθμό 838/2002 και 202/2005 αποφάσεις 

του ΣτΕ.

7) Την υπ’ αριθμ. 169536/1516/19-04-2012 εγκ. δ/γή 

ΥΠΠΕΚΑ διευκρινιστική του άρθρου 26 Ν. 4061/2012 

(Α΄ 66).

8) Τις διατάξεις του Π.δ. 136/23-12-2010 (Α΄ 229) «Ορ-

γανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», τις δια-

τάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 

(Α΄  87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης, 

σύσταση νέων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Κρά-

τους που ασκούν αρμοδιότητες για τα Δάση», και την 

σε εφαρμογή αυτών 115421/245/07-02-2011 εγκ. δ/γή 

του ΥΠΠΕΚΑ.

9) Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ. 1 Ν. 3852/ 

2010 για σύσταση νέων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

του Κράτους που ασκούν αρμοδιότητες για τα Δάση, 

τις διατάξεις του Ν.δ. 136/2010 Οργανισμός της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και την σε εφαρμογή 

αυτών 115421/245/07-02-2011 εγκ. δ/γή ΥΠΠΕΚΑ.

10) Τις διατάξεις Ν. 3861/2010 (Α΄ 3632) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-

ξεων κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 

διατάξεις».

11) Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 

(Α΄  93) σύμφωνα με τις οποίες ο αρχαιότερος Γενι-

κός Δ/ντής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης ασκεί τα 

καθήκοντα του Γενικού Γραμματέα όταν η θέση είναι 

κενή, και την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 

06-02-2015 (Α΄ 24).

12) Την υπ’ αριθμ. 5751/11-02-2015 εγκ. δ/γή του Υπ. 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης άσκηση 

καθηκόντων Γενικού Γραμματέα των Αποκεντρωμένων 

Διοικήσεων της Χώρας.

13) α) Την υπ’ αριθμ. 201/10-01-2011 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης τοποθέ-

τηση Προϊστ. Γεν. Δ/νσεων, Δ/νσεων, Τμημάτων αυτών 

και Αυτοτελών Τμημάτων Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης, 

β) Την υπ’ αριθμ. 373/27-01-2011 (Β΄ 459) απόφαση 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με εντολή Γενικού 

Γραμματέα Αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 

στους Γενικούς Δ/ντές, Προϊσταμένους Δ/νσεων και Προ-

ϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης όπως τροποποιήθη-

κε με την υπ’ αριθμ. 529/14-01-2015 απόφαση και ισχύει, 

γ) Την υπ’ αριθμ. 263/12-09-2013 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με την 

οποία ορίζεται Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Δ/

νσης Δασών και αγροτικών υποθέσεων της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Κρήτης ο Αναστάσιος Ιωάννου Προϊ-

στάμενος της Δ/νσης Δασών Ν. Ηρακλείου.

14) Το γεγονός ότι η υπόψη έκταση, σε μέσο υπερ-

θαλάσσιο υψόμετρο 380 μ., με μέσες εγκάρσιες κλίσεις 

επιφανείας άνω του 40%, και έκθεση ως προς τον ορί-

ζοντα νοτιοανατολική, καλυπτόταν, όταν εκδηλώθηκε η 

πυρκαγιά, από ασπαλάθους σε μέσο ποσοστό κάλυψης 

30%, θύμους 30%, αχινοπόδια 30%, αγκαραθιές 10%. 

Ορίζεται βόρεια και δυτικά με εκτάσεις που έχουν σήμε-

ρα δασική και χορτολιβαδική μορφή, όμοια με αυτή της 

επίδικης, ενώ νότια και ανατολικά, όπου έχει επεκταθεί η 

φωτιά στις 30/01/2016, με εκτάσεις που έχουν σήμερα 

ή/και στο παρελθόν μορφή μη δασική, σύμφωνα με τις 

αεροφωτογραφίες έτους 1945 (χωρίς με τον τρόπο αυτό 

να αποδίδεται ο χαρακτηρισμός τους κατά την ειδική εν-

δικοφανή διοικητική διαδικασία άρθρου 14 Ν. 998/1979) 

καθώς και με έκταση, ανατολικά, αγροτική, σύμφωνα 

με την 4243/2009 πράξη χαρακτηρισμού της Δ/ντριας 

Δασών Ρεθύμνου.

15) Το γεγονός ότι η φυσική βλάστηση της υπόψη 

έκτασης καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 30-01-2016.

16) Το γεγονός ότι για την υπόψη έκταση δεν έχει εκ-

δοθεί απ’ τη Δασική Υπηρεσία διοικητική πράξη σχετικά 

με τον χαρακτήρα της, δεν διαθέτουμε στοιχεία με τα 

οποία η έκταση να υπάγεται σε μια απ' τις περιπτώσεις 

του άρθρου 10 του Ν. 3208/2003, και δεν έχει υποβληθεί 

αίτημα αναγνώρισης της ως μη δημόσιας.

17) Την υπ’ αριθμ. 3787/17-06-2016 εισηγητική πρό-

ταση της Δ/νσης Δασών Ρεθύμνου.

Η υπόψη έκταση προσδιορίζεται στο απόσπασμα χάρ-

του ΓΥΣ κλίμακας 1/5000 και στον χάρτη της ΚΤΗΜΑ-

ΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. έτους λήψης 2007-2009, που θεωρημένο 

συνοδεύει την παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο μέ-

ρος της, με τις συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την δασική έκταση που έφε-

ρε δασική βλάστηση σε ποσοστό κάλυψης 30% καθώς 

και φρυγανική αυτοφυή φυσική βλάστηση, με εγκάρσιες 

κλίσεις επιφανείας άνω του 40%, εμβαδού 24.669,29 τ.μ., 

στη Τ.Κ. Σελλίων Δήμου Αγ. Βασιλείου Π.Ε. Ρεθύμνου, η 

οποία προσδιορίζεται με στοιχεία περιμετρικών ορίων 

0-1-2-3-...-21-22-23-0 και συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87 

στο απόσπασμα φύλλου χάρτου ΓΥΣ κλίμακας 1/5000 

και στο χάρτη απ’ τη ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. έτους λήψης 

2007-09, ως αναδασωτέας, σε εφαρμογή των δ/ξεων του 

άρθρου 38 παραγρ. 1 του Ν. 998/1979 (Α΄ 289) όπως τρο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2907Τεύχος Δ’ 225/12.09.2016

ποποιήθηκε με το άρθρο 35 παραγρ. 1 του Ν. 4280/2014 

(Α΄ 159), λόγω καταστροφής της φυσικής βλάστησης της 

επιφανείας της από πυρκαγιά στις 30-01-2016.

Σκοπός της κήρυξης της υπόψη δασικής έκτασης ως 

αναδασωτέας είναι ο αποκλεισμός της διάθεσής της για 

άλλη χρήση ή προορισμό και η με φυσική αναγέννηση, 

ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, αποκατάσταση 

της δασικής της βλάστησης που, κατά την εκδήλωση της 

πυρκαγιάς, κάλυπτε την επιφάνειά της.

Με την παρούσα απόφαση μας δεν προκαλείται δη-
μοσιονομική δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 28 Ιουνίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2908 Τεύχος Δ’ 225/12.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2909Τεύχος Δ’ 225/12.09.2016

    Αριθμ. 3983 (2)

Κήρυξη έκτασης που αποτελεί κοίτη ρέματος με 
δενδρώδη δασική βλάστηση από πλατάνια και 
κυπαρίσσια, δασικής μορφής σήμερα, μη δασι-
κής (αγροτικής) στο παρελθόν, στη θέση Λού-
τρα Δήμου Ρεθύμνου, εμβαδού 10.311,50 τ.μ., 
που προσδιορίζεται με τις συντεταγμένες περι-
μετρικών ορίων της σε ΕΓΣΑ ’87 στο απόσπα-
σμα φύλλου χάρτου ΓΥΣ κλίμακας 1/5000 και 
στο απόσπασμα χάρτου απ’ τη ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 
Α.Ε. έτους λήψης 2007-2009, ως αναδασωτέας, σε 
εφαρμογή των δ/ξεων του άρθρου 38 παρ. 1 του 
Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με τις δ/ξεις 
του άρθρου 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014, λόγω 
πυρκαγιάς στις 08-04-2016.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 24 παραγρ. 1 και 117 

παραγρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας απ’ τα οποία 
προκύπτει υποχρέωση της Διοίκησης να κηρύσσει με 
αποφάσεις της ως αναδασωτέα τα δάση και τις δασικές 
εκτάσεις που καταστράφηκαν είτε αποψιλώθηκαν από 
παράνομη υλοτομία, ή από πυρκαγιά, ή από άλλη αιτία.

2) Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (289Α΄) περί προστασί-
ας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα του άρθρου 2 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 2 του Ν. 4280/2014 
(159Α΄) «περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πο-
λεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών-Ρυθμίσεις δα-
σικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 
38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014.

3) Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (303Α΄) περί προστα-
σίας δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει.

4) Την 730/1996 απόφαση ΣτΕ δυνάμει της οποίας κατά 
την έννοια των δ/ξεων του Συντάγματος και της Δασικής 
νομοθεσίας κάθε αποψιλούμενη δασική έκταση, δημό-
σια ή ιδιωτική, κηρύσσεται υποχρεωτικώς αναδασωτέα 
με μόνη την αντικειμενική διαπίστωση της συνδρομής 
των κατά την δ/ξη του άρθρου 117 παρ. 3 του Σ προϋ-
ποθέσεων.

5) Τις εγκ. δ/γές Υπ. αγρ. ανάπτ. και τροφ.: 
α) 160417/1180/08-07-1980, 
β) 182447/3049/24-09-1980, 
γ) 141823/24-02-1983, 
δ) 114959/855π.ε./12-01-2000, 
ε) 105204/2793/31-07-2002, σχετικών με κήρυξη εκτά-

σεων ως αναδασωτέων.
6) Τις με αριθμό 838/2002 και 202/2005 αποφάσεις 

του ΣτΕ.
7) Την υπ’ αριθμ. 169536/1516/19-04-2012 εγκ. δια-

ταγή ΥΠΠΕΚΑ διευκρινιστική του άρθρου 26 Ν. 4061/ 
2012/66Α΄.

8) Τις διατάξεις του Π.δ. 136/23-12-2010 (229Α΄) «Ορ-
γανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», τις δια-

τάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 

(87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης, 

σύσταση νέων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Κρά-

τους που ασκούν αρμοδιότητες για τα Δάση», και την 

σε εφαρμογή αυτών 115421/245/07-02-2011 εγκύκλια 

διαταγή του ΥΠΠΕΚΑ.

9) Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (3632Α΄) «Ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια 

και άλλες διατάξεις».

10) Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 

(93Α΄) σύμφωνα με τις οποίες ο αρχαιότερος Γενικός 

Διευθυντής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης ασκεί τα 

καθήκοντα του Γενικού Γραμματέα όταν η θέση είναι 

κενή, ως και την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου 

της 06-02-2015 (24Α΄).

11) Την υπ’ αριθμ. 5751/11-02-2015 εγκύκλια διαταγή 

του Υπουργ. Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη-

σης Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα των Απο-

κεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας.

12) α) Την υπ’ αρ. 201/10-01-2011 απόφαση Γεν. Γραμμ. 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Τοποθέτηση Προ-

ϊσταμένων Γενικών Δ/νσεων, Δ/νσεων, Τμημάτων αυτών 

και Αυτοτελών Τμημάτων Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης».

β) Την υπ’ αριθμ. 373/27-01-2011 (459Β΄) απόφαση 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με εντολή Γενικού 

Γραμματέα Αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 

στους Γενικούς Δ/ντές, Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 

Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» όπως τροπο-

ποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 529/14-01-2015 απόφαση 

και ισχύει.

γ) Την υπ’ αριθμ. 263/12-09-2013 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με την 

οποία ορίζεται Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Δι-

εύθυνσης Δασών και αγροτικών υποθέσεων της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης ο Ιωάννου Αναστάσιος, 

Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δασών Νομού Ηρακλείου.

13) Το γεγονός ότι για την υπόψη έκταση δεν έχει εκδο-

θεί απ' τη Δασική Υπηρεσία διοικητική πράξη αναφορικά 

με τον χαρακτήρα της, ούτε έχει υποβληθεί αίτημα ανα-

γνώρισης της ως μη δημόσιας (στο σύνολο ή τμήμα της).

14) Το γεγονός ότι η φυσική δενδρώδης δασική βλά-

στηση αειφύλλων πλατύφυλλων (πλατάνια, κυπαρίσσια) 

της υπόψη έκτασης που αποτελεί κοίτη ρέματος, κατα-

στράφηκε από πυρκαγιά στις 08-04-2016. Η υπόψη έκτα-

ση ορίζεται γύρωθεν με εκτάσεις εν μέρει μη δασικής 

μορφής και εν μέρει δασικής μορφής που παλαιότερα 

είχαν μορφή αγρού, χωρίς με τον τρόπο αυτό να αποδί-

δεται χαρακτηρισμός κατά την ειδική ενδικοφανή δ/σία 

άρθρου 14 του Ν. 998/1979.

15) Το υπ’ αριθμ. 139 Α 83/08-04-2016 δελτίο πυρκα-

γιάς της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Ρεθύμνου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2910 Τεύχος Δ’ 225/12.09.2016

16) Η από 31/05/2016 (το υπ’ αριθμ. 3580/07-06-2016) 

έκθεση αυτοψίας αρμοδίου δασικού υπαλλήλου.

17) Την υπ’ αριθμ. 3807/17-06-2016 εισηγητική πρό-

ταση της Διεύθυνσης Δασών Ρεθύμνου.

Η υπόψη έκταση προσδιορίζεται με τις συντεταγμένες 

σε ΕΓΣΑ ’87 στο απόσπασμα φύλλου χάρτου ΓΥΣ 1/5000 

και απ' τη ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. έτους λήψης 2007-2009 

που θεωρημένο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα-

ρούσας, αποφασίζουμε:

Την κήρυξη της έκτασης που αποτελεί κοίτη ρέματος 

με δασική δενδρώδη φυσική βλάστηση από πλατάνια 

και κυπαρίσσια, δασικής μορφής σήμερα και μη δασικής 

(αγροτικής) στο παρελθόν, στη θέση Λούτρα Δήμου Ρε-

θύμνου, εμβαδού 10.311,50 τ.μ., που προσδιορίζεται με 

τις συντεταγμένες περιμετρικών ορίων της σε ΕΓΣΑ ’87 

στο απόσπασμα φύλλου χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1/5000 

και στο απόσπασμα χάρτου απ’ τη ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. 

έτους λήψης 2007-2009, ως αναδασωτέας, σε εφαρμογή 

των δ/ξεων του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 όπως 

τροποποιήθηκε με τις δ/ξεις του άρθρου 35 παρ. 1 του 

Ν. 4280/2014, λόγω πυρκαγιάς στις 08-04-2016.

Σκοπός της πρότασης για κήρυξη της ως άνω έκτασης 

ως αναδασωτέας, είναι ο αποκλεισμός της διάθεσής της 

για άλλη χρήση ή προορισμό και η διατήρηση και απο-

κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 

φυσικής δασικής βλάστησης που, πριν την πυρκαγιά, 

κάλυπτε την επιφάνεια της σε ποσοστό προσδίδον δα-

σική μορφή.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δημοσιονομική δα-

πάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ρέθυμνο, 28 Ιουνίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2911Τεύχος Δ’ 225/12.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2912 Τεύχος Δ’ 225/12.09.2016

    Αριθμ. 4057 (3)

Κήρυξη δασικής έκτασης εμβαδού 7.241 τ.μ., 
στη περιοχή Τ.Κ. Βελονάδου Δήμου και Π.E. Ρε-
θύμνου, που προσδιορίζεται με τις συντεταγμέ-
νες περιμετρικών ορίων 0-1-2-3-4-5-6-7-8-0 σε 
ΕΓΣΑ ’87 στο απόσπασμα φύλλου χάρτου ΓΥΣ 
κλίμακας 1/5000 και στο απόσπασμα χάρτου απ’ 
τη ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. έτους λήψης 2007-2009, 
ως αναδασωτέας, σε εφαρμογή των δ/ξεων του 
άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις δ/ξεις του άρθρου 35 παρ. 1 του 
Ν. 4280/2014, λόγω πυρκαγιάς στις 17-11-2015.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 24 παραγρ. 1 και 117 

παραγρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας απ' τα οποία 
προκύπτει υποχρέωση της Διοίκησης να κηρύσσει με 
αποφάσεις της ως αναδασωτέα τα δάση και τις δασικές 
εκτάσεις που καταστράφηκαν είτε αποψιλώθηκαν από 
παράνομη υλοτομία, ή από πυρκαγιά, ή από άλλη αιτία.

2) Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (289Α΄) περί προστασί-
ας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα του άρθρου 2 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 2 του Ν. 4280/2014 
(159Α΄) «περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πο-
λεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών-Ρυθμίσεις δα-
σικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις" και του άρθρου 
38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014.

3) Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (303Α΄) περί προστα-
σίας δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει.

4) Την 730/1996 απόφαση ΣτΕ δυνάμει της οποίας κατά 
την έννοια των δ/ξεων του Συντάγματος και της Δασικής 
νομοθεσίας κάθε αποψιλούμενη δασική έκταση, δημό-
σια ή ιδιωτική, κηρύσσεται υποχρεωτικώς αναδασωτέα 
με μόνη την αντικειμενική διαπίστωση της συνδρομής 
των κατά την δ/ξη του άρθρου 117 παρ. 3 του Σ προϋ-
ποθέσεων.

5) Τις εγκ. δ/γές Υπ. αγρ. ανάπτ. και τροφ.: 
α) 160417/1180/08-07-1980, 
β) 182447/3049/24-09-1980, 
γ) 141823/24-02-1983, 
δ) 114959/855π.ε./12-01-2000, 
ε) 105204/2793/31-07-2002, σχετικών με κήρυξη εκτά-

σεων ως αναδασωτέων.
6) Τις με αριθμό 838/2002 και 202/2005 αποφάσεις 

του ΣτΕ.
7) Την υπ’ αριθμ. 169536/1516/19-04-2012 εγκ. δια-

ταγή ΥΠΠΕΚΑ διευκρινιστική του άρθρου 26 Ν. 4061/ 
2012/66Α΄.

8) Τις διατάξεις του Π.δ. 136/23-12-2010 (229Α΄) «Ορ-
γανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», τις δια-
τάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 
(87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης, 

σύσταση νέων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Κρά-
τους που ασκούν αρμοδιότητες για τα Δάση», και την 
σε εφαρμογή αυτών 115421/245/07-02-2011 εγκύκλια 
διαταγή του ΥΠΠΕΚΑ.

9) Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (3632Α΄) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια 
και άλλες διατάξεις».

10) Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(93Α΄) σύμφωνα με τις οποίες ο αρχαιότερος Γενικός 
Διευθυντής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης ασκεί τα 
καθήκοντα του Γενικού Γραμματέα όταν η θέση είναι 
κενή, ως και την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 06-02-2015 (24Α΄).

11) Την υπ’ αριθμ. 5751/11-02-2015 εγκύκλια διαταγή 
του Υπουργ. Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη-
σης Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα των Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας.

12) α) Την υπ’ αρ. 201/10-01-2011 απόφαση Γεν. Γραμμ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης τοποθέτηση Προϊ-
σταμένων Γενικών Δ/νσεων, Δ/νσεων, Τμημάτων αυτών 
και Αυτοτελών Τμημάτων Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης».

β) Την υπ’ αριθμ. 373/27-01-2011 (459Β΄) απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με εντολή Γενικού 
Γραμματέα αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 
στους Γενικούς Δ/ντές, Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 529/14-01-2015 απόφαση 
και ισχύει.

γ) Την υπ’ αριθμ. 263/12-09-2013 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με την 
οποία ορίζεται Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Δι-
εύθυνσης Δασών και αγροτικών υποθέσεων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης ο Ιωάννου Αναστάσιος, 
Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δασών Νομού Ηρακλείου.

13) Το γεγονός ότι για την υπόψη έκταση δεν έχει εκδο-
θεί απ' τη Δασική Υπηρεσία διοικητική πράξη αναφορικά 
με τον χαρακτήρα της, ούτε έχει υποβληθεί αίτημα ανα-
γνώρισης της ως μη δημόσιας (στο σύνολο ή τμήμα της).

14) Το γεγονός ότι η φυσική βλάστηση αειφύλλων πλα-
τύφυλλων (ρείκια, κουμαριές, ασπάλαθοι) και φρύγανων 
(αχινοπόδια) της υπόψη έκτασης, σε ποσοστό κάλυψης 
προσδίδον δασική μορφή, καταστράφηκε από πυρκαγιά 
στις 17-11-2015. Η υπόψη έκταση, με κλίσεις επιφανείας 
από ήπιες έως 30%, ορίζεται γύρωθεν με εκτάσεις ιδίας 
με αυτή μορφής και με αγροτικό δρόμο, χωρίς με τον 
τρόπο αυτό να αποδίδεται χαρακτηρισμός κατά την ει-
δική ενδικοφανή διοικητική δ/σία του άρθρου 14 του 
Ν. 998/1979.

15) Το υπ’ αριθμ. 175 Φ.706.6/18-01-2016 έγγραφο της 
Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Ρεθύμνου.

16) Την υπ’ αριθμ. 4014/30-06-2016 εισηγητική πρό-
ταση της Διεύθυνσης Δασών Ρεθύμνου.

Η υπόψη έκταση προσδιορίζεται με τις συντεταγμένες 
σε ΕΓΣΑ ’87 στο απόσπασμα φύλλου χάρτου ΓΥΣ 1/5000 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2913Τεύχος Δ’ 225/12.09.2016

και απ' τη ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. έτους λήψης 2007-09 που 
θεωρημένο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρού-
σας, αποφασίζουμε:

Την κήρυξη της δασικής έκτασης εμβαδού 7.241 τ.μ., 
στη περιοχή Τ.Κ. Βελονάδου Δήμου και Π.Ε. Ρεθύμνου, 
που προσδιορίζεται με τις συντεταγμένες περιμετρικών 
ορίων 0-1-2-3-4-5-6-7-8-0 σε ΕΓΣΑ ’87 στο απόσπασμα 
φύλλου χάρτου ΓΥΣ κλίμακας 1/5000 και στο απόσπασμα 
χάρτου απ' τη ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. έτους λήψης 2007-
2009, ως αναδασωτέας, σε εφαρμογή των δ/ξεων του 
άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε 
με τις δ/ξεις του άρθρου 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014, 
λόγω πυρκαγιάς στις 17-11-2015. 

Σκοπός της κήρυξης της υπόψη έκτασης ως αναδασωτέ-
ας, είναι ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση 
ή προορισμό και η αποκατάσταση της καταστραφείσας 

δασικής βλάστησης που, πριν απ’ την πυρκαγιά, κάλυπτε 

την επιφάνειά της σε ποσοστό προσδίδον δασική μορφή. 

Συνημμένα, απόσπασμα χάρτη της υπόψη έκτασης, 

που θεωρημένο προσαρτάται και αποτελεί αναπόσπα-

στο μέρος της παρούσας, με τις συντεταγμένες των πε-

ριμετρικών ορίων της σε ΕΓΣΑ ’87.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δημοσιονομική δα-

πάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ρέθυμνο, 1 Ιουλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2914 Τεύχος Δ’ 225/12.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2915Τεύχος Δ’ 225/12.09.2016

    Αριθμ. 58043/1315 (4)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,573 
στρεμ. στη θέση «Περιβόλια», Τοπικής Κοινότη-
τας Λιβαδακίου Δημοτικής Ενότητας Τροπαίων 
Δήμου Γορτυνίας Νομού Αρκαδίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ 
ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα».

3. Το Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθ. 35 του Ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας».

6. Τις διατάξεις του Ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δι-
ατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.»,άρθ. 1 παρ. 15.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8-7-1980, 
β) 182447/3049/24-9-1980, 
γ) 168692/3318/5-10-1981, 
δ) 85144/1468/9-9-1992 και 
ε) 60284/365/26-1-1994.
9. Την υπ’ αριθ. Οικ. 105204/2793/31-7-2002 διαταγή 

ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων-κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

10. Το αριθ. 221525/4195/21-09-2011 έγγραφο 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώ-
σεων κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώ-
πιον του Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής 
της παρ. 1 του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

11. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93Α΄).
12. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 

06.02.2015 (ΦΕΚ 24Α΄).
13. Την υπ’ αριθμ. 43631/1393/20-5-2016 πρόταση του 

Δασαρχείου Βυτίνας, για την κήρυξη ως  αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού χα-
ρακτήρα (της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει), εμβαδού 2,573 στρεμ. η 
οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά και βρίσκεται στη 
θέση «Περιβόλια», Τοπικής Κοινότητας Λιβαδακίου Δη-
μοτικής Ενότητας Τροπαίων Δήμου Γορτυνίας Νομού 
Αρκαδίας.

Η ανωτέρω έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1) και απεικονίζεται στο από 
20-5-2016 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμα-
κας 1:1000), που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου 
Βυτίνας Βασιλική Σαράντη, το οποίο αποτελεί αναπόσπα-
στο μέρος της απόφασης αυτής. 

Τα όρια της υπό κήρυξη αναδασωτέας έκτασης είναι 
τα εξής: 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Μη δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος και δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δάσος.
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα αριάς, πεύκης, δρυός, πλατά-
νου, πρίνου, σχίνου και λοιπών αείφυλλων πλατύφυλλων.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυ-
ρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινο-
ποιήσεώς της.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 7 Ιουλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Ασκών καθήκοντα

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2916 Τεύχος Δ’ 225/12.09.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002251209160012*


